平成 30年 10月 16日

各 位

一般社団法人新潟県地質調査業協会

働き方改革推進特別委員会

委員長 中山 正子

「働き方改革推進特別委員会 講演会」開催について

－働き方改革関連法と本業界の働き方改革のこれから－

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて当委員会では、この度主に経営者・管理職を対象に講演会を開催いたします。第一部では、新潟

県労働委員会の出前講座等を行い、第二部では、7月に各社中堅社員を対象に実施した、本業界での働

き方改革を考えるワークショップの結果発表や、働き方改革の取り組み事例を紹介します。

敬具

記

１ 日  時  平成 30年 11月 16日（金） 13:30～16:00（開場 13:00）

２ 会  場  技術士センタービルⅠ8F（新潟市中央区新光町 10-2）

３ 対  象  会員の方ならだれでも参加できますが、特に経営者・管理職の皆様にぜひ知ってい

ただきたい内容となっております。

４ 人  数  60～70名

５ 行  事  ○第一部 新潟県労働委員会の出前講座と新潟労働局による講座 13:30～14:50

        テーマ①:労使紛争の現状と解決制度（新潟県労働委員会 使用者委員）

        テーマ②:改正労働法のポイントと実務対応（新潟労働局雇用・環境均等室 担当官）

        内  容:労使紛争の現状と解決のための制度（都道府県の労働委員会）のご紹介

と、働き方改革関連法として 2019年 4月から順次施行される時間外労働

について分かりやすくご説明します。

        ○第二部 ワークショップの結果発表 他 15:00～16:00

             本業界の中堅社員の働き方に対する「思い」を知るまたとない機会です。

参加申込みはメール、FAXにて、平成 30年 11月 9日（金）までにお申し込みください。

※お手数ですが、参加者の方がいない場合も、お返事くださいますようお願いいたします。

＜申し込み先＞新潟県地質調査業協会 E-mail：n-chikyo@niigata-geo.or.jp FAX：025-225-8361

---------------------------------------申 込 書---------------------------------------

所属会社：                   電話番号：

No. 部署・役職 氏名

１

２

３